АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической Комиссии Волчихинского района Алтайского края

25.12.2023

                                                                                 № 4
с. Волчиха
Председатель

Авцинов А.И.,  И.О. главы района,

председатель Комиссии;

Секретарь
Долматов О.А., председатель комитета по взаимодействию с АПК, секретарь комиссии

Присутствовали:

1.  Маковский В.И. - начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;
2. Шупыро Е.Г. - председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

3. Митюхина Е.А. - заведующая отделом Администрации района по культуре;

4.  Перебейнос С.В. - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

5. Божко М.В.  -  ио главного врача КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»;

6. Лях С.В. -   начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах.
Отсутствовали:

1. Голомидов Д.А. – сотрудник отделения УФСБ России по Алтайскому краю, заместитель председателя комиссии (по согласованию с главой района);

2. Ильичева Н.В. – начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции (по согласованию с главой района);

3. Затхеев А.С. – инспектор  ОНД и ПР ТОНД и ПР № 4 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (по согласованию );
4. Капелькин А.Н. – начальник ОВО по Михайловскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю», подполковник полиции (командировка).

Повестка заседания:
1. О выполнении постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2019 № 1165 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) религиозных организаций и формы паспорта безопасности объектов (территорий) религиозных организаций».
2. Оценка результатов антитеррористических тренировок под руководством ОГ в 2023 году
3. Об итогах деятельности АТК в Волчихинском районе Алтайского края в 2023 году. Исполнение поручений АТК Алтайского края и собственных решений Комиссии.
Докладчики – Маковский В.И.,  начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

Ильичева Н.В., начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции (по согласованию);

Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района.

4. Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии Волчихинского района Алтайского края на 2024 год.
Докладчик – Авцинов А.И., И.О. главы района, председатель комиссии.
3. СЛУШАЛИ: Маковского В.И., Шупыро Е.Г., Митюхину Е.А.,           Перебейнос С.В. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:

1. Информацию об итогах деятельности АТК в Волчихинском районе Алтайского края за 2023 год. Исполнение поручений АТК Алтайского края и собственных решений Комиссии, принять к сведению.

2. Осуществлять мониторинг публикаций в информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет», в целях выявления фактов распространения идеологии экстремизма, экстремистских материалов и незамедлительного реагирования на них.

Ответственные – Маковского В.И., Митюхина Е.А., Перебейнос С.В., Шупыро Е.Г., Божко М.В.

Срок исполнения – постоянно.

4. СЛУШАЛИ: Авцинов А.И. (план работы на 2024 год прилагается).

РЕШИЛИ: Единогласно, утвердить план работы антитеррористической Комиссии Волчихинского района Алтайского края на 2024 год.
Председатель комиссии

       А.И. Авцинов
Секретарь комиссии

       О.А. Долматов